10

СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 4
с. Корнилово
        от            02.02.2023 года
О внесении изменений в решение Совета

Корниловского сельского поселения от 26 декабря 2022 года № 39

«Об утверждении  бюджета Корниловского сельского  поселения  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

Рассмотрев разработанный и представленный  Администрацией Корниловского сельского поселения проект решения на 2023 год и  плановый период 2024-2025 годов в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ст. 48 Устава муниципального образования «Корниловского сельское поселение», ст. 17 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Корниловское сельское поселение» в новой редакции», утвержденном решением Совета поселения от 20 апреля 2012 г №11:

Совет Корниловского сельского поселения   решил:

     1. Внести изменения в решение Совета Корниловского сельского поселения от 26.12.2022 года № 39 «Об утверждении бюджета Корниловского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

      2. Направить настоящее решение Главе поселения  для подписания и опубликования в Информационном бюллетене и размещения на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения (адрес сайта http://korpos.ru).

Председатель  Совета

                           Р.А. Устиненко

                                                                                                          Приложение к решению

                                                                                            Совета Корниловского сельского поселения

                                                                                           От   02.02.2023 г. № 4

Изменения в бюджет Корниловского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

1.Внести изменения в бюджет Корниловского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утвержденный решением Совета Корниловского сельского поселения от 26 декабря 2022 г. № 39 следующие изменения:

«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов:

- общий объем доходов поселения в сумме – 19638,9 рублей;

-общий объем расходов бюджета поселения в сумме –  19638,9 рублей;

- дефицит бюджета поселения – 0 руб.».

Глава Корниловского

сельского поселения:                                                             В.В. Макаров

          Приложение № 1 к бюджету

                                                                                                    Корниловского сельского поселения   на 2023 год                  и плановый период 2024- 2025 г
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Корниловского сельского поселения на 2023 год плановый период 2024- 2025 г.
	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	КВР
	Сумма

2023г. (тыс.руб.)
	Сумма

2024г. (тыс.руб.)
	Сумма

2025г. (тыс.руб.)

	В С Е Г О

	19638,9
	20913,6
	21744,5

	Администрация Корниловского сельского поселения
	938

	19638,9
	20913,6
	21744,5

	Общегосударственные вопросы
	938
	0100

	8115,8
	8115,8
	8115,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	938
	0102

	1031,7
	1031,7
	1031,7

	Непрограммное направление расходов
	938
	0102
	9900000000

	1031,7
	1031,7
	1031,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации и органов местного самоуправления
	938
	0102
	9900100000

	1031,7
	1031,7
	1031,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	938
	0102
	9900100000
	100
	1031,7
	1031,7
	1031,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	938
	0102
	9900100000
	120
	992,6
	1031,7
	1031,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	938
	0102
	9900130990
	120
	39,1
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	938
	0104

	6440,2
	6444,8
	6444,8

	Непрограммное направление расходов
	938
	0104
	9900000000

	6440,2
	6444,8
	6444,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской федерации и органов местного самоуправления
	938
	0104
	9900100000

	6440,2
	6444,8
	6444,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	938
	0104
	9900100000
	100
	3722,0
	3722,0
	3722,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	938
	0104
	9900100000
	120
	3722,0
	3722,0
	3722,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	938
	0104
	9900100000
	120
	3552,7
	3722,0
	3722,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	938
	0104
	9900130990
	120
	169,3
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0104
	9900100000
	200
	2698,2
	2702,8
	2702,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0104
	9900100000
	240
	2698,2
	2702,8
	2702,8

	Иные бюджетные ассигнования
	938
	0104
	9900100000
	800
	20,0

	20,0

	20,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	938
	0104
	9900100000
	850
	18,5

	18,5

	18,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	938
	0104
	99000S0940
	850
	1,5
	1,5
	1,5

	Резервные фонды
	938
	0111
	9900000000

	40,0
	100,0
	100,0

	Непрограммное направление расходов
	938
	0111
	9900000000

	40,0
	100,0
	100,0

	Резервные фонды местных администраций
	938
	0111
	9900000700

	40,0
	100,0
	100,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов

	938
	0111
	9900100730

	40,0
	100,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	938
	0111
	9900100730
	800
	40,0
	100,0
	100,0

	Резервные средства
	938
	0111
	9900100730
	870
	40,0
	100,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	938
	0113

	603,9
	539,3
	539,3

	Непрограммное направление расходов
	938
	0113
	9900000000

	603,9
	539,3
	539,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	938
	0113
	9900000100

	300,0
	300,0
	300,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	938
	0113
	9900000110

	300,0
	300,0
	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0113
	9900000110
	200
	300,0
	300,0
	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0113
	9900000110
	240
	300,00
	300,00
	300,00

	Выполнение других обязательств государства
	938
	0113
	9900000120

	241,90
	239,30
	239,30

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0113
	9900000120
	200
	216,00
	237,30
	237,30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0113
	9900000120
	240
	216,00
	237,30
	237,30

	Иные бюджетные ассигнования
	938
	0113
	9900000120
	800
	25,90
	0,00
	0,00

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	938
	0113
	9900000120
	830
	21,30
	0,00
	0,00

	Уплата  налогов, сборов и иных  платежей
	938
	0113
	9900000120
	850
	4,60
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	938
	0113
	99000S0940
	800
	2,00
	2,00
	2,00

	Уплата  налогов, сборов и иных  платежей
	938
	0113
	99000 S0940
	850
	2,00
	2,00
	2,00

	Фонд непредвиденных расходов Администрации поселения
	938
	0113
	9900000730

	60,0
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению

	938
	0113
	9900000730
	300
	60,0
	0,0
	0,0

	Иные выплаты населению
	938
	0113
	9900000730
	360
	60,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	938
	0200

	363,3
	380,2
	393,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	938
	0203

	363,3
	380,2
	393,9

	Непрограммное направление расходов
	938
	0203
	9900000000

	363,3
	380,2
	393,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	938
	0203
	9900051180

	329,9
	329,9
	329,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	938
	0203
	9900051180
	100
	329,9
	329,9
	329,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	938
	0203
	9900051180
	120
	329,9
	329,9
	329,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	938
	0203
	9900051180
	200
	33,4
	50,3
	64,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0203
	9900051180
	240
	33,4
	50,3
	64,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	938
	0300

	    100,0
	    100,0
	    100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	938
	0310

	    100,0
	    100,0
	    100,0

	Непрограммное направление расходов
	938
	0310
	9900000000

	     100,0
	     100,0
	     100,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидация последствии последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	938
	0310
	9900000200

	100,0
	100,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	938
	0310
	9900000200
	200
	100,0
	100,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	938
	0310
	9900000200
	240
	100,0
	100,0
	100,0

	Национальная экономика
	938
	0400

	3788,6
	4988,8
	5388,8

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	938
	0409

	3788,6
	4988,8
	5388,8

	Непрограммное направление расходов
	938
	0409
	9900000000

	3788,6
	4988,8
	5388,8

	Дорожное хозяйство
	938
	0409
	9900000400

	3788,6
	4988,8
	5388,8

	Поддержка дорожного хозяйства
	938
	0409
	9900000410

	3788,6
	4988,8
	5388,8

	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов

	938
	0409
	9900000411

	2788,6
	3899,8
	4299,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0409
	9900000411
	200
	2788,6
	3899,8
	4299,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0409
	9900000411
	240
	2788,6
	3899,8
	4299,8

	Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	938
	0409
	9900000412

	1000,0
	1089,0
	1089,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	938
	0409
	9900000412
	200
	1000,0
	1089,0
	1089,0

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	938
	0409
	9900000412
	240
	1000,0
	1089,0
	1089,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	938
	0500

	4254,9
	5434,6
	5865,4

	Жилищное хозяйство
	938
	0501

	554,8
	    456,0
	    856,0

	Непрограммное направление расходов
	938
	0501
	9900000000

	554,8
	456,0
	856,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	938
	0501
	9900000500

	175,0
	75,0
	475,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	938
	0501
	9900000510

	175,0
	75,0
	475,0

	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности
	938
	0501
	9900000511

	30,0
	30,0
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	938
	0501
	9900000511
	200
	30,0
	30,0
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0501
	9900000511
	240
	30,0
	30,0
	30,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	938
	0501
	9900000512

	145,0
	45,00
	445,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	938
	0501
	9900000512
	200
	145,00
	45,00
	445,00

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	938
	0501
	9900000512
	240
	145,00
	45,00
	445,00

	Иные бюджетные ассигнования
	938
	0501
	9900000940
	800
	379,8
	381,00
	381,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	938
	0501
	9900030940
	851
	235,3
	0,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	938
	0501
	99000S0940
	851
	144,5
	381,0
	381,0

	Коммунальное хозяйство
	938
	0502

	1015,7
	1663,9
	 1666,7

	Непрограммное направление расходов
	938
	0502
	9900000000

	1015,7
	1663,9
	   1666,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	938
	0502
	9900000520

	926,7
	1574,9
	1577,7

	Капитальный ремонт (ремонт)объектов коммунального хозяйства
	938
	0502
	9900000521

	926,7
	1574,9
	1577,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	938
	0502
	9900000521
	200
	926,7
	1574,9
	1577,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0502
	9900000521
	240
	926,7
	1574,9
	1577,7

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	938
	0502
	9900000940

	89,0
	89,0
	89,0

	Иные бюджетные ассигнования
	938
	0502
	9900000940
	800
	89,0
	89,0
	89,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	938
	0502
	99000S0940
	851
	89,0
	89,0
	89,0

	Благоустройство
	938
	0503

	2684,4
	3414,7
	3442,7

	Непрограммное направление расходов
	938
	0503
	9900000000

	2684,4
	3414,7
	3442,7

	Благоустройство
	938
	0503
	9900000530

	2684,4
	3414,4
	3442,4

	Уличное освещение
	938
	0503
	9900000531

	1426,3
	1826,0
	1854,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	938
	0503
	9900000531
	200
	1426,3
	1826,0
	1854,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0503
	9900000531
	240
	1426,3
	1826,0
	1854,0

	Озеленение
	938
	0503
	9900000532

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	938
	0503
	9900000532
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0503
	9900000532
	240
	50,0
	50,0
	50,0

	Организация и содержание мест захоронения
	938
	0503
	9900000533

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	938
	0503
	9900000533
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0503
	9900000533
	240
	50,0
	50,0
	50,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	938
	0503
	9900000534

	1158,1
	1488,4
	1488,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	938
	0503
	9900000534
	200
	1157,8
	1488,4
	1488,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	938
	0503
	9900000534
	240
	1157,8
	1488,4
	1488,4

	Иные бюджетные ассигнования
	938
	0503
	9900000940
	800
	0,3
	0,3
	0,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	938
	0503
	99000S0940
	851
	0,3
	0,3
	0,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	938
	0800

	130,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	938
	0804
	9900000000

	130,0
	0,0
	0,0

	Непрограммное направление расходов
	938
	0804
	9900000000
	240
	130,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	938
	1400

	2886,3
	2174,4
	2174,5

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	938
	1403

	2886,3
	2174,4
	2174,5

	Непрограммное направление расходов
	938
	1403
	9900000000

	2886,3
	2174,4
	2174,5

	Софинансирование на благоустройство территории в границах муниципального образования поселения
	938
	1403
	9900000500

	470,2
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000537
	500
	470,2
	0,0
	0,0

	Иные  межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000537
	540
	470,2
	0,0
	0,0

	Прочие  межбюджетные трансферты общего характера
	938
	1403
	9900000600

	2416,10
	2174,4
	2174,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	938
	1403
	9900000610

	60,0
	60,0
	60,0

	Межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000610
	500
	60,0
	60,0
	60,0

	Иные  межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000610
	540
	60,0
	60,0
	60,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по определению поставщиков
	938
	1403
	9900000620

	20,0
	20,0
	20,0

	Межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000620
	500
	20,0
	20,0
	20,0

	Иные  межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000620
	540
	20,0
	20,0
	20,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения
	938
	1403
	9900000630

	241,3
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000630
	500
	241,3
	0,0
	0,0

	Иные  межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000630
	540
	241,3
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

	938
	1403
	9900000650

	2,9
	2,5
	2,6

	Межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000650
	500
	2,9
	2,5
	2,6

	Иные  межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000650
	540
	2,9
	2,5
	2,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	938
	1403
	9900000670

	1750,00
	1750,00
	1750,00

	Межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000670
	500
	1750,00
	1750,00
	1750,00

	Иные межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000670
	540
	1750,00
	1750,00
	1750,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения)
	938
	1403
	9900000680

	341,90
	341,90
	341,90

	Межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000680
	500
	341,90
	341,90
	341,90

	Иные межбюджетные трансферты
	938
	1403
	9900000680
	540
	341,90
	341,90
	341,90

PAGE